
«Воркута» кар кыштлöн 

муниципальнöй юкöнса Сöвет  

 

Совет  муниципального образования 

городского округа «Воркута» 

 

    ПОМШУÖМ 
 

   РЕШЕНИЕ 

                                                                                                           

  16 февраля 2024 года № 591  
 

         Республика Коми, г. Воркута 

 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Воркута» от 23 сентября 2020 года № 23 

«О составе Президиума Совета муниципального образования  

городского округа «Воркута» 

 

Руководствуясь частями 1,2 статьи 17 Регламента Совета 

муниципального образования городского округа «Воркута», Совет 

муниципального образования городского округа «Воркута» решил: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 23 сентября 2020 года № 23 «О составе Президиума 

Совета муниципального образования городского округа «Воркута» 

следующее изменение: 

а)  пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Сформировать Президиум Совета муниципального образования 

городского округа «Воркута» в следующем составе: 

1) Герт Марина Борисовна - председатель Совета муниципального 

образования городского округа «Воркута», руководитель фракции ВМО КРО 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

2) Баранова Ирина Владимировна - заместитель председателя Совета 

муниципального образования городского округа "Воркута"; 

3) Жданов Сергей Николаевич - заместитель председателя Совета 

муниципального образования городского округа «Воркута»; 

4)  Гайцукевич Александр Сергеевич - заместитель председателя Совета 

муниципального образования городского округа «Воркута»; 

5)  Копасов Валентин Казимирович - председатель постоянной комиссии 

Совета муниципального образования городского округа «Воркута» по 

бюджету, налогам, экономическим вопросам и муниципальной 

собственности; 

6) Цвирко Юлия Владимировна - председатель постоянной комиссии 

Совета муниципального образования городского округа «Воркута» по 

социальным вопросам; 



7) Схабовская Наталия Ивановна - председатель постоянной комиссии 

Совета муниципального образования городского округа «Воркута» по 

городскому хозяйству; 

8) Бабаева Рухмия Уруджовна - председатель постоянной комиссии 

Совета муниципального образования городского округа «Воркута» по 

законности, местному самоуправлению и депутатской этике; 

9) Касьяненко Александр Александрович – руководитель фракции ВМО 

КРО ПП «Коммунистическая партии Российской Федерации»; 

10) Аникеева Валентина Викторовна – руководитель фракции РО ПП 

«Справедливая Россия» в Республике Коми; 

11) Кузь Александр Борисович – руководитель  фракции  «ЛДПР – 

Воркута». 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель Совета муниципального  

образования городского округа «Воркута»                                            М.Б. Герт 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 
 


